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CHAPTER 10

[Senate Bill No. 302]
LOCAL GOVERNMIENT--

RECORDS CONTROL

AN ACT Relating to public documents, records, and publications; and

amending section 7, chapter 246, Laws of 1957 and RCW

40. 14.070.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

Section 1. Section 7, chapter 246, Laws of 1957 and RCW

40.14.070 are each amended to read as follows:

County, municipalL and other local government agencies may

request authority to destroy noncurrent public records having no

further administrative or legal value by submitting to the division

of archives and records management, lists of such records, in

triplicate, on forms prepared by the division. The archivist and the

chief examiner of the division of municipal corporations of the

office of the state auditor and a representative appointed by the

attorney general shall constitute a committee to be known as the

local records committee which shall review such lists, and ((either)

may veto the destruction of any or all items contained therein.

A local 922EM2e1 aq21gy, 2 an alternative to submitting

lists ± may elect to establish a records control progam based on

recurjringq disposition schedules recommended by the jgtRl;y to th

local records committee. The schedules are to be submitted on forms

pr2!1ded by the division of archives and records managemen t to the

local records committee, which may either veto, approye, 2K amend the

schedule. APProva of such schedule or amended schedule shall be b!
unanimous vote of the local records committee. Upon such approval,

the schedule shall constitute authority for the local aovernment

age~ncY 1o detr1y the records listed thereon- after the re-uired

retention pteriodL on a recurring basis until the schedule is either

amended or revised ky the committee.,

No ((0 fieial)) public record other than office files and

memoranda of any local ((goern~mental unit)) _qoy2rnMent a~e~ shall

be destroyed until it is either photographed, microphotographed,

photostated, or reprodiuced on film, or until it is ten years old, and

excepj Is otherwise po vi d ed by law no Dublic record shall be

destEgye.4 anjil approved for destruct ion by the local records

committee.

The state arhvs ma! furnish appropriate information.

§ugqestions., andj guidelines to lcal government agencies for their

assistance in the Preparation of lists and schedules or any oth1er
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matter relatilM to the retention, pr~esEerv atiofl or destruction of

records under this c hapter. The local records committee m~j adopt

p~pit rgulations establishing Procgedur.es to be followed in

such matters.

Records of county, municipal, or other local government((&I))

agencies, designated by the archivist as of primarily historical

interest, may be transferred to a recognized depository agency,

selected by the archivist, in order to relieve local offices of the

burden of housing them, to insure their preservation, and to make

them available for reference or study.

Passed the Senate March 12, 1971.

Passed the House March 20, 1971.

Approved by the Governor March 29, 1971.

Filed in office of Secretary of State March 29, 1971.

CHAPTER 11

(Engrossed Substitute Senate Bill No. 352]

SALES, USE TAXES--

EXEMPTIONS-

MOTOR VEHICLES AND TRAILERS

AN ACT Relating to revenue and taxation; amending section 82.08.030,

chapter 15, Laws of 1961 as last amended by section 6, chapter

65, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 82.08.030; amending section

82.12.030, chapter 15, Laws of 1961, as last amended by

section 7, chapter 65, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

82.12.030; and prescribing an effective date.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

Section 1. Section 82.08.030, chapter 15, Laws of 1961 as

last amended by section 6, chapter 65, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

82.08.030 are each amended to read as follows:

The tax hereby levied shall not apply to the following sales:

(1) Casual and isolated sales of property or service, unless

made by a person who is engaged in a business activity taxable under

chapters 82.014, 82.16 or 82.28: PROVIDED, That the exemption

provided by this paragraph shall not be construed as providing any
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